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sætte"lse af et saadant Garn synes mere, end 
passende kan være. 

Af de under lV opførte Beløb skal exempel- 
viis nævnes det, der sindesiUnderbilagetunder 
Nr. 5 til Nioller Nielsen af Fredericia, 6,607 
Lid. Ifølge Revers af 27de August 1850 var 
han gaaet ind paa at lade sig nøie med et 
Vederlag홢 af 7,095 Lid. 32 Sk., dersom hans 
Mølle maatte nedbrydes af fortificatoristeHetis 
syn. Det er et Spørgsmaal, om hans Ret 
til at erholde en saadan Erstatning ogsaa an- 
gaaer Kr igs t i l fælde ,  men selv dette antaget, 
kan Udvalget ikke see rettere, end at den nævnte 
Erstatning (hvorfra gaaer 2,114 Lid. 64 Sk. 
for Rudera) udelukker Erstatning for Næ- 
ringstab, der er opfort med 4,105 Lid. (ifølge 
en Udvalget senere tilstillet Skrivelse, er Erstat- 
ningen ved en ny Taxation ansat til 2,700 Rd.) 
Under IV Nr. 6 er opført til Consul Schou 
i Struer, for en til Vens overfort Tømmer- 
beholdning, ikke blot Transportomkostningen 
men Vcerdiforr ingelse  er anslaaet til331J3 
pEt. med 616 Lid. 34 Sk. Dersom denne 
Forringelse hidrører fra lavere Tømmerpriis, 
synes den ikke at burde godtgjøres. Den 
under IV Nr. 7 anførte Post synes ogsaa at 
fortjene en nærmere Prøvelse. Under IV Nr. 
8 og 9«ansættes Tab ved Værdi for r inge l se  
af Kul til 48 Sk. pr. Td.; ogsaa disse Poster 
fortjene nærmere Prøvelse. 

. Den anden Gruppe omfatter Posterne V-- 
Vil. med et Beløb as 9,705 Lid. 

»sHvad Posterne under VII! til Xl angaaer, 
da skulle vi ikkun fremsætte nogle Bemærknin- 
ger ved. XI. Under denne Post er opført 
1,200 Lid. til Axel Zimmermann for Tab, 
han har. lidt ved. en Handel med forskjellige 
Fornødenheder for Armeen, i Slesvig, Søn- 
derborg og Høruphav. Det er oplyst, at han, 
paa. Opfordring af Eorpsintendantem har 
etableret en Handel i, Sonderborgz at hans 
Udsalg-var af væsentlig-Nytte for Officererne, 
der uden det vilde have lidt en betænkelig 
Mangel; at han med Penge, Levnetsmidler 
mr v. har mildnet danske sSaaredes og Fang- 

nes Kaar i Slesvig og uden Betaling har 
uddeelt Forfriskninger til de Saarede 18de 
April 1864, og at han nu lever i særdeles 
trange Kaar med en stor Familie. Der ind- 
stilles en Hjælp til ham af 1,200 Lid» idet 
hans Tab ved et Varelager i Høruphav, der 
blev plyndret af Preusserne, hovedsagelig fordi 
han forsøgte at redde nogle danske Officerer, 
af to Kjøbmænd er anslaaet til 1,700 a 2,000 
Lid. Udvalget tør ikke udtale nogen bestemt 
Mening, om ikke ligesaa stærke Vittigheds- 
lrav kunne tale for Andre, der have drevet 
lignende Forretninger, men antager, at Mini- 
steriet ved at bestemme Erstatningens Stør- 
relse vil tage Hensyn hertil. 홢 Af det end- 
videre under Kl. opførte Beløb er 1,000 Lid. 
en Godtgjorelse til Tommermester Unmack af 
Kjøbenhavn for Redskaber, der ved Indtagelsen 
af Als bleve tagne af Fjenden, efterat være 
anvendte ved Bygning af en Bro ved Østerby- 
strand. Efter hvad der er oplyst, anseer Udvalget 
Unmacks Krav for fuldt berettiget. 홢 Resten under 
Xl, nemlig 6,000 Lid» angaaer en Erstatning 
til Handlende i Fredericia for Tab ved Plyn- 
dring, under Botnbardementet af Fæstningen i 
1864. Idet Udvalget, ogsaa hvad denne Post 
angaaer, troer, at Llliinisteriet bør have fri 
Liaadighed, gaaer det ud fra, at ogsaa andre 
Beboere af Fredericia, der have lidt under 
Krigen 1864, bør komme i Betragtning. 
Blandt de Finantsudvalget tilstillede Andra- 
gender findes under Nr. 42 iBetænkningen 
omtalt« et fra 400 Borgere i Fredericia, der 
er foreslaaet henviist til Afgjørelse under dette 
Lovforslags Behandling. Der er muligt Flere 
af disse, for hvem ligesaa Meget kan tale 
som for de Handlende. 

i 
Under XII. er endelig opført 4,372 Lid. 

45 fz. til andre Erstatningskrav, der ikke ere 
conftaterede eller endnu ikke indkomne (Ud- 
valget har i de sidste Dage modtaget to An- 
dragender fra Mænd i Fredericia og eet fra 
Fiskere i Hald om forhøiet Krigsskadeserstav 
tung, der ville blive tilstillede Krigsministe- 
riet), hvorved Totalsummen afrundes. Idet 
Udvalget tilraader at bevilge det samlede Be- 
løb, af 72,0»00 Md., anseer det dermed alle 
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